
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 
Via Borgo S. Pietro, 8 – 26013 Crema (CR) 

Tel 0373 256238 Fax 0373 250556 – Email cric82700p@istruzione.it 
C.F. 91037290193 Cod. Mecc. CRIC82700P 

                    

 

 

1 
 

  Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
         

Determinazione del Dirigente Scolastico 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Art. 31 del D. Lgs 50/2016) 
 

 
Oggetto: Realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle 
STEM  
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del Direttore della Direzione Generale per i Fondi Strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Autorizzazione Progetto con nota 

prot. n. 71643 del 29/08/2022 - CUP C99J21032140001  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’Avviso pubblico prot.n. 10812 del 13/05/2021 del MI-Dipartimento per il sistema   educativo di 

istruzione e formazione -Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica 

e la scuola digitale- Realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 
l’apprendimento delle STEM 

VISTA       
VISTO     Visto   l’inoltro della Candidatura n. 24756.0 da parte di codesto Istituto avvenuto in data  
                                                  14/06/2021, assunto agli atti con Prot. n. 2763 del 14/06/2021; 
 

Vista   La nota del MI, prot. n. Prot. AOOGABMI – 0071643 del 29/08/2022, con la quale la   
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola    
digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa istituzione    

Scolastica; 
 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 8 del 

09/02/2022; 

 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003296 - 28/09/2022 - IV.2 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMA UNO 
Via Borgo S. Pietro, 8 – 26013 Crema (CR) 

Tel 0373 256238 Fax 0373 250556 – Email cric82700p@istruzione.it 
C.F. 91037290193 Cod. Mecc. CRIC82700P 

                    

 

 

2 
 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

 
Viste   le linee guida emanate il 25/7/2017 con prot. AOODGEFID/31732 dall’Autorità di Gestione 

per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo alla soglia 
comunitaria; 

 
  

Considerato che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento 
assegnato relativo al Piano Nazionale di ripresa e resilienza con specifica delle Entrate” 
nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi 
strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

 
Vista  la nota del MIUR Prot. AOOGABMI/0071643 del 29/08/2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione all’avvio delle attività, la cui conclusione è prevista entro il 31/03/2023; 
 
Visto  l’articolo 5 della Legge 241/1990, nonché l’articolo 31 del Codice degli appalti D. Lgs             

50/2016, le linee guida Anac n. 3 del 2017 che definiscono ruolo e compiti del Responsabile 

del Procedimento 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. 
AOOGABMI/0071643 DEL 29/08/2022 -: Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” finanziato dall’Unione europea -NextGeneration EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 
Il Dirigente Scolastico 

Attilio Maccoppi 

Firmato digitalmente da ATTILIO MACCOPPI

CRIC82700P - A20D004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003296 - 28/09/2022 - IV.2 - U

mailto:cric82700p@istruzione.it

		2022-09-28T17:27:27+0200
	ATTILIO MACCOPPI




